
1 
 

 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název diplomové práce: CYKLUS KOMIKSOVÝCH STRIPŮ S JEDNOTNOU 

TÉMATIKOU (LIBOVOLNÉ TÉMA) 

 

Práci předložil student: BcA. Daniela HERODESOVÁ 

    

Studijní obor a specializace: Ilustrace a grafický design, specializace Ilustrace 

 

Hodnocení vedoucího práce 

 

Práci hodnotil: 

MgA. Ing. Václav Šlajch 

1. Cíl práce 

Cíl práce byl po všech stránkách naplněn.   

2. Stručný komentář hodnotitele 

V dílech Daniely Herodesové se v průběhu magisterského studia vždy nějakým způsobem projevil její osobitý 

humor, smysl pro nadsázku, schopnost vtipně fabulovat. Nejinak je tomu i v závěrečné práci “Coby kdyby”.   

Autorka práce nakreslila sérii humorných stripů. Každý mikropříběh vytváří svůj vlastní imaginární paralelní 

svět, v nichž se věci mají jinak než obvykle.  

Je osvěžující vidět současný komiks, který se nesnaží vyjadřovat k velkým světovým tématům, aktuálním sociálním 

otázkám nebo si na v něm autor(ka) neléčí svoje niterné mindráky. Cílem díla bylo jednoduše a nekomplikovaně 

pobavit čtenáře a cíl byl splněn.  



2 
 

Myslím, že nemá cenu rozebírat jednotlivé stripy a vysvětlovat jejich vtipnost či nevtipnost. Důležité je, že soubor 

komiksů jako celek funguje, jak po obsahové, tak po výtvarné stránce.  

Možná mě trochu mrzí, že se rozsah práce drží na hranici minimálního požadovaného rozsahu.  

Po vytištění vyšlo najevo, že ilustrace a grafické řešení obálky sešitu nemuselo tolik vyplňovat prostor papíru.  

 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Některé univerzálnější náměty stripů se již minulosti mohly stát předmětem humoru v jakékoliv mediální podobě 

(kresba, film, komiks…).  DP se ale v žádném případě nedá považovat za plagiát.   

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Navrhuji Výborně a děkuji za tři roky spolupráce.  

 

Datum: 10-05-2021    Podpis: MgA. Ing. Václav Šlajch v.r. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tisk oboustranný 


